
- 

AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE ME f % 
CNPJ.: 24 994 347 1 0001  - 65 	 ( q 
RUA MARIA ZILDA, 510, VILA BANCARIA, LAVRAS DA MANGABEIRA, CE.  

PROPOSTA DE PRECOS 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO. 

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N9 2019.05.21.1-PPSRP 

Data e Hora de Abertura: 06 de Junho de 2019 às 08:00:00 
horas 

Razão Social: AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 24.994.347/0001-65 

Endereço: R. MARIA ZILDA GONÇALVES LEITE! N °  510/ VILA 
BANCARIA! LAVRAS DA MANGABEIRA-CE/ CEP: 63300-000 

Fone: (88) 99481-0512 

Banco: Nordeste 	 Agência N ° : 072 
Conta Corrente N o  21.052-2 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS 
PREDIAIS E EQUIPAMENTOS PÚBLICOS, POR DEMANDA, COM O MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO A SER APLICADO SOBRE A TABELA DE 
SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E 
TABELA SINAPI ATUALIZADA, ACRESCIDA COM BDI DE 22,62%, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE DEP.IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO 
BÁSICO/TERNO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. 

L\ 

ITEM 

. 

ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 
ESTIMADO 
PARA OS 

COM BOI DE 
22762% 

PERCENTUAL 
DE 

DESCONTO 
APLICADO 

V TOTAL 
com 

PERCENTUAL 

DE SCONTO 

MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS 	INSTALAÇÕES 	FÍSICAS 	PREDIAIS 	E 	EQUIPAMENTOS j 79303, 88 741241 60 R$ 

PUBLICOS, POR DEMANDA, COM O MAIOR PERCENTUAL (setenta e nove 
(setenta e 

DE DESCONTO A SER APLICADO SOBRE A TABELA DE SERVIÇOS E mil setecentos e 7% quatro mil 
1 . INSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E TABELA três  reais e cento e vinte e 

SINAPI ATUALIZADA, ACRESCIDA COM BDI DE 22,62%, PARA oitenta e oito quatro reais 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO centavos) sessenta 
BÁSICA 	• centavos) 



f 

AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE ME 
CNPJ. : 2499434710001 - 65 
RUA MARIA ZILDA, 510, VILA BANCARIA, LAVRAS DA MANGABEIRA, CE. 

MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 56.249 15 R$ 
DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS 2. PREDIAIS E EQUIPAMENTOS 6482,96 (cinquenta e 
PÚBLICOS, POR DEMANDA, COM O MAIOR PERCENTUAL DE (sessenta mil seis mil 

2. DESCONTO A SER APLICADO SOBRE A TABELA DE SERVIÇOS E quatrocentos e duzentos e 
1NSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E TABELA oitenta e dois quarenta e 
SINAPIATUALIZADA, ACRESCIDA COM BDI DE 22,62%, PARA reais noventa e nove reais 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. seis centavos) quinze 

centavos) 

MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS 	INSTALAÇÕES 	FÍSICAS 	PREDIAIS 	E 	EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS, POR DEMANDA, COM O MAIOR PERCENTUAL DE R$ 36.843,99 34.264,91 R$ 

DESCONTO A SER 3. APLICADO SOBRE A TABELA DE SERVIÇOS  E (trinta e seis mil (trinta e quatro 
mil duzentos e 

3. INSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E TABELA oitocentos e sessenta e 
SINAPI ATUALIZADA, ACRESCIDA COM BDI DE 22,62%, PARA quarenta e três quatro reais 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, reais noventa e 

nove centavos) noventa e um 
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES. centavos) 

MÃNUTENÇÃ6 PREDIAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA • _________ 
ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS 	INSTALAÇÕES 	FÍSICAS 	PREDIAIS 	E 	EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS,POR DEMANDA, COM O MAIOR 4 PERCENTUAL DE 7.615,35 R$ DESCONTO A SER APLICADO SOBRE A TABELA DE SERVIÇOS E R$ 8.188,55 (sete mil INSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E TABELA (oito mil cento e seiscentos e 4. SINAPI ATUALIZADA, ACRESCIDA COM BDI DE 22,62%, PARA oitenta e oito 7% . 

ATENDER 	AS 	NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 	DE reais cinquenta e quinze reais 
trinta e cinco ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. cinco centavos) centavos) 

MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS 	

INSTALAÇÕES 	FÍSICAS 	PREDIAIS 	E 	EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS,, POR DEMANDA, COM O MAIOR PERCENTUAL DE R$ 17.137,67 15.938,03 R$ 
DESCONTO A SER APLICADO SOBRE A TABELA DE SERVIÇOS E (dezessete mil (quinze mil 
INSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E TABELA cento e trinta e nove 

5. SINAPI ATUALIZADA, ACRESCIDA COM BDI DE 22,62%, PARA 7% novecentos e 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

sete reais trinta e oito 
PECUÁRIA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE. 

sessenta e sete 
centavos) reais três 

centavos) 



, 

AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME ' 

CNPJ.: 24 994 347 1 0001 —65 
RUA MARIA ZILDA, 510, VILA BANCARIA, LAVRAS DA MANGABEIRA, CE. 

MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA : V  

ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS 	INSTALAÇÕES 	FÍSICAS 	PREDIAIS 	E 	EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS, POR DEMANDA, COM O MAIOR R$ 29.407,85 

27.349 7 30 R$ PERCENTUAL DE DESCONTO A SER 6. APLICADO SOBRE A (vinte e nove 
(vinte e sete TABELA DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM mil 

mil trezentos e 6. DESONERAÇÃO) E TABELA SINAPI ATUALIZADA, ACRESCIDA quatrocentos e 7% 
quarenta e 

COM BDI DE 22,62%, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA sete reais 
: SECRETARIA 	DE 	ASSISTÊNCIA 	SOCIAL, 	TRABALHO 	E oitenta e cinco nove reais 

EMPREENDEDORISMO. 	 . centavos) trinta centavos) 

MANUTENÇÃO piuniti : SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DAS 	INSTALAÇÕES 	FÍSICAS 	PREDIAIS 	E 	EQUIPAMENTOS 
PÚBLICOS, POR DEMANDA, COM O MAIOR 

R$ 18.246,88 16.969,59 R$ 
PERCENTUAL DE DESCONTO A SER 7. APLICADO SOBRE A 

(dezoito mil (dezesseis mil 
TABELA DE SERVIÇOS E INSUMOS DA SEINFRA 026.1 (COM 

duzentos e novecentos e 
7. DESONERAÇÃO) E TABELA SINAPI ATUALIZADA, ACRESCIDA 

quarenta e seis 
7% sessenta e 

COM BDI DE 22,62%, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
reais oitenta e nove cinquenta 

SECRETARIA 	DE 	AÇÃO 	GOVERNAMENTAL, 	ESPORTE, oito centavos) e nove 
JUVENTUDE, CULTURA E TURISMO. centavos) 

PERCENTUAL: 7 % (sete porcento). 

VALOR GLOBAL R$ 232.510,,93 (duzentos e trinta e dois mil, 
quinhentos e dez reais noventa e três centavos, nove reais 
e quarenta centavos,com aplicação do desconto ofertado pela 
Licitante. 

PRAZO PAPA INÍCIO DOS SERVIÇOS: até 05 (CINCO) DIAS 
,-\ 	CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE 

SERVIÇO. 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
Observações: 
0 Q licitante declara que tem o pleno conhecimento, 
aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 
. Independente de declaração expressa, fica subentendida 
que no valor proposto estão incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, 
alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em geral, da infortunística e de respons Ij)lidade 
civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 
Contratante 	e/ou 	a terceiros, 	gerados 	ire - ou 
indiretamente pela execução dos serviços. 



-8 R 
L É "%: 

: 	
AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME 

: 	 CNPJ.: 24 994 347 / 000i —65 

RUA MARIA ZILDA, 510, VILA BANCARIA, LAVRAS DA MANGABEIRA, CE 

, 

. 	Página 
' 

LAVRAS DA MANGABEIRA—CE , 05 DE JUNHO DE 2019 

Artur Gomes Moreira 
CPF N°: 050.346533-03 

o como vdadetrats) ' 	• at$ Se 
á'77c(j7 &Õ:3 

1:Ç::: 
o referido é verdade.. Dou fé. 
MangabeiraCE 	Qde2 

a 	OorIeW OflVi B . OftWa 

o Fwc*ca Edna PInheiro de Sousa - Escrevente 
#d* 	*ni. com o Isso de at*enticidade. 

icT 

/ 

41 
4 


